- 1 -

平成 26年 6月 2日

各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 執 行 役

社 長 兼 Ｃ Ｅ Ｏ
杉 原 博 茂

 （コード番号 4716 東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役

副 社 長 兼 Ｃ Ｆ Ｏ
野 坂  茂

（TEL.03-6834-6666）

人事異動および組織変更に関するお知らせ

当社は、下記のとおり人事異動及び組織変更を実施することを決定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１． 趣旨

 当社は、『No.1 クラウドカンパニーになる』ことを目標に、「クラウドビジネスの拡大」「カスタマ

ーエクスペリエンスの更なる向上を目的とする、直販営業力の強化」「新規市場開発のためのアライア

ンスを含めたGo-To-Market戦略の展開」「海外成功事例の日本への導入および、日本のお客様の海外

事業支援を目的とするグローバル組織との連携」を強力に推進することで、事業の持続的な成長を実

現してまいります。

２． 組織変更

平成 26年 6月からの新年度をスタートするにあたり、組織をフラット化し、意思決定を迅速化しま

す。

（１）アライアンス事業の強化

副社長執行役員の大塚俊彦をリーダーとして、パートナー様との更なるアライアンスを強化し、お

よび、組織横断的な Go-To-Market戦略を強力に推進します。

（２）戦略ビジネス推進室の新設

クラウドビジネスの推進、業種特化型ソリューションの提供、日本企業の海外展開支援をドライブ

する組織を新設し、副社長執行役員の椎木茂が担当します。

（３）エンタープライズ営業統括の新設

オラクルの持つ製品群を組み合わせ、お客様のニーズにベストマッチしたトータルソリューション

をご提供できる営業組織を新設します。

（４）製品事業体制の再編

「製品営業」、「各製品の市場開発」、「製品管理（品質管理・製品リリース管理・ローカライゼーシ

ョン）」が一体となり、製品毎の専門性を持つ製品事業統括を、社長直下に配し、お客様の期待により

一層迅速にお応えします。

 - 2 -

３． 人事異動（2014年 6月 1日付）

執行役員等

新 氏名 旧

副社長執行役員

アライアンス事業統括
大塚
おおつか

 俊彦
としひこ

副社長執行役員

ソフトウェアライセンス事業

副社長執行役員

戦略ビジネス推進室
椎木
しいのき

 茂
しげる

副社長執行役員

ＣＥＯオフィス

副社長執行役員

オペレーションズ統括本部長
Don
ど ん

 McCauley
まっこうりぃ

専務執行役員

オペレーションズ統括本部長

専務執行役員

データベース事業統括
三澤
みさわ

 智光
としみつ

専務執行役員

ソフトウェアライセンス事業

テクノロジー製品事業統括本部長

常務執行役員

エンタープライズ第一営業統括
三露
みつゆ

 正樹
まさき

常務執行役員

ソフトウェアライセンス事業

通信・公益・メディア営業統括本部長

常務執行役員

データベース事業統括

公共営業統括本部長

白石
しらいし

 昌樹
まさき

常務執行役員

ソフトウェアライセンス事業

公共営業統括本部長

常務執行役員

コンサルティングサービス事業統括
Ravindran
ら び ん ど ら ん

 Paul
ぽーる

常務執行役員

コンサルティングサービス統括

執行役員

オペレーションズ統括本部

ディールストラテジー本部長

長谷川
は せ が わ

 純一
じゅんいち

執行役員

オペレーションズ統括本部

Field Operations本部長

執行役員

Fusion Middleware事業統括
桐生
きりゅう

 卓
たかし

執行役員

ソフトウェアライセンス事業

Fusion Middleware事業統括本部長

執行役員

データベース事業統括

製品戦略事業統括本部

山本
やまもと

 恭典
やすのり

執行役員

ソフトウェアライセンス事業

製品戦略事業統括本部

執行役員

データベース事業統括

金融営業統括本部長

藤田
ふじた

 弥門
よしかど

執行役員

ソフトウェアライセンス事業

金融営業統括本部長

執行役員

データベース事業統括

製造営業統括本部長

飯島
いいじま

 淳一
じゅんいち

執行役員

ソフトウェアライセンス事業

製造営業統括本部長

執行役員

エンタープライズ第二営業統括 兼

データベース事業統括 流通・サービス・公

益・メディア営業統括本部長

下垣
しもがき

 典弘
のりひろ

執行役員

ソフトウェアライセンス事業

流通・サービス営業統括本部長

 - 3 -

執行役員

クラウドアプリケーション事業統括
多田
た だ

 直哉
なおや

執行役員

アプリケーション事業統括

執行役員

コンサルティングサービス事業統括

テクノロジーコンサルティング統括本部長

小守
こもり

 雅年
まさとし

執行役員

コンサルティングサービス統括

テクノロジーコンサルティング統括本部長

執行役員

カスタマーサポートサービス統括

プレミアサポート第一営業本部長

信田
しのだ

 和宏
かずひろ

執行役員

カスタマーサポートサービス統括

システムサポート営業本部長

ＢＩ／ＥＰＭ事業統括 伊藤
いとう

 健治
けんじ

 （新任）

経営企画室長 湊
みなと

 宏司
こうじ

アプリケーション事業統括

アプリケーションクラウド統括本部

以上